

**اِبرنا**؛ دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل در واکنش به اتفاقات اخیر خوزستان گفت: مردم خوزستان دژ مستحکم ایران هستند که اشک تمساح گروهک‌های تروریستی را به خوبی درک می‌کنند. حسین امیرعبداللّه‌پیان در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: مردم و عشایر خوزستان دژ مستحکم جمهوری اسلامی ایران و پاره تن ایرانند. مردم غیور و با بصیرت خوزستان، اشک تمساح اجانب و گروهک‌های تروریستی را به خوبی درک می‌کنند. همه برای خوزستان آباد و ایران توسعه یافته تلاش می‌کنیم.

**فارس**؛ بررسی تقاضای تفحص از پرداخت حقوق‌های نامتعارف در دستگاه‌های اجرایی و تقاضای عده‌ای از نمایندگان مجلس درباره رسیدگی به طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌سان‌های اجتماعی در دستور کارهای این مجلس شورای اسلامی قرار داد.

## ادبیات

عباس حاجی نجاری

## مسئله خوزستان

## وقعه‌گشایی بیگانگان

اگر چه اقدامات جهادی سپاه و ارتش و نیروهای مردمی و اقدامات جبرانی دستگاه‌های اجرایی در روزهایی که خوزستان مقاوم و مطلوب به دلیل ضعف مدیریت و بی‌مهری مدیران دولت بار دیگر با مشکل کمبود آب مواجه شده بود، سبب حل مشکل فعلی آنان گردید،اما موج‌سواری رسانه‌های بیگانه و معاند روی امواج اعتراضات بار دیگر ماهیت پلید دشمنان مردم ایران و برنامه آنان در استفاده از هر فرصت برای مقابله با نظام اسلامی را آشکار کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز جمعه پس از دریافت نوبت دوم واکسن ایرانی کرونا با اشاره به مشکل آب استان خوزستان یادآور شدند: «در این هفت هشت روز اخیر یکی از نگرانی‌های ما مسئله خوزستان و مسئله آب مردم و مشکلات مردم بود. واقعاً در داور وفاداری که در این استان هستند، بااین‌همه امکانات و استعداد‌های طبیعی‌ای که در این استان وجود دارد، بااین‌همه کارخانه‌جاتی که در این استان وجود دارد، وضع مردم به‌جایی برسد که آنها را ناراضی کند و مسئله آبشان، مسئله فاضلابشان آنها را ناراحت کند. اگر چنانچه توصیه‌هایی که نسبت به آب خوزستان و فاضلاب اهواز [شده بود]— که این‌همه تأکید شد برای فاضلاب اهواز و مسائل آب— مورد توجه قرار می‌گرفت، حالا مسلماً این اشکالات را نداشتیم. خوب حالا که مردم ناراحتی‌شان را بروز دادند و اظهار کردند، هیچ گله‌ای نمی‌شود از مردم داشت؛ خوب ناراحت‌اند.» رهبر انقلاب تأکید با تجلیل از مجاهدت‌های مردم خوزستان در دوران دفاع و تأکید بر حل اساسی مشکل آنها در دولت آینده،نسبت به سوءاستفاده دشمنان از اعتراضات به‌حق مردم هشدار داده و یادآور می‌شوند: البته مردم هم مراقبت کنند؛ دشمن از هر چیز کوچکی می‌خواهد استفاده کند علیه کشور، علیه انقلاب، علیه جمهوری اسلامی، علیه مصالح عمومی مردم؛ مراقب باشند تا دشمن سوءاستفاده‌ای نکند و بهانه‌ای دست دشمنان داده نشود.

سوج‌سواری رسانه‌های بیگانه در روزهای اخیر روی این معضل که از قبل قابل پیش‌بینی و با یک برنامه‌ریزی و تدبیر و البته حضور میدانی مدیران مربوطه قابل حل بود، نشان از برنامه‌ریزی جدی بیگانگان و دشمنان نظام برای بهره‌گیری از هر فرصت برای جبران شکست‌های خود در سال‌های اخیر و به‌ویژه در انتخابات گذشته از مردم ایران داشته و با دامن زدن به اعتراضات و ایجاد بلوا و آشوب با بهره‌گیری از عنصر گروهک‌های تروریست و تجزیه‌طلب در داخل، در آستانه شکل‌گیری دولت جدید، بنا دارند از هر فرصتی برای درگیرسازی کشور با چالش‌های درونی استفاده کرده‌وا در حل اساسی مشکلات مردم جلوگیری کنند. به‌گونه‌ای که در طول هفته گذشته حجم اصلی برنامه‌های شبکه‌های ماهواره‌ای سلطه‌گران غربی و پادوهای داخلی آنها به بزرگنمایی اعتراضات و میدان دادن به گروهک‌های معاند تروریستی تجزیه‌طلب برای به اغتشاش کشاندن اعتراضات مردم خوزستان و تسری آن به دیگر شهرهای کشور و تبدیل آن به جنگ خیابانی در شهرها دارد که خوشبختانه به دلیل هوشیاری مردم خوزستان و اقدامات پیشگیرانه نیروهای نظامی و انتظامی و البته تاب‌آوری مشکل آب مردم ناکام ماندند.

اما در این میان اعتراف شبکه‌ک وابسته به وهابیون سعودی برای استفاده از این فرصت برای ایجاد بحران داخلی و قرار دادن مردم در برابر نظام اسلامی در عین اذعان به شکست‌های گذشته از مردم ایران، حکایت از برنامه‌های آینده آنها در مقابله با نظام اسلامی و به نیابت از قدرت‌های سلطه‌گر غربی دارد. مجری این شبکه با اعتراف به اینکه همه راه‌های مقابله با ایران امع از جنگ،اپوزاست سیاسی استفاده از سازمان‌های تبلیغی به شکست رسیده است، یادآور می‌شود که ایران را نمی‌شود به هم ریخت مگر آنکه ما از داخل ایران را به هم بریزیم و از آن در دستور کار قرار دهیم. در برنامه‌های دیگر این رسانه وابسته از برنامه مرتجعین منطقه و منافقین و گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب از تجزیه خوزستان سخن به میان آورده و نکته مهم آن است که فرایان بافته ۸۸هزارمآب آنها به توجیه برنامه‌های تجزیه‌طلبانه مراکز نظریه‌پردازی و تصمیم‌سازی غربی، عبری و وهابی، برای تجزیه خوزستان از ایران می‌پردازند. پس‌ازاین موضع‌گیری‌های و تحریکات است که بار دیگر همچون فتنه ۸۸وزارت خارجه آمریکا به حمایت از اغتشاشگران برخاسته و عملاً برنامه دولت اوپاما در حمایت از فتنه ۸۸،توسط سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در دولت بایدن و البته با عباراتی عامه‌پسند،تکرار می‌شود. سخنگوی وزارت خارجه ایالاتمتحده روز چهارشنبه ۳۰ تیر در نشست خبری روزانه خود اعلام کرد آمریکا روز چهارم جاری در خوزستان را از نزدیک دنبال و از حق مردم ایران در برگزاری تجمع مسالمت‌آمیز و آزادی بیان حمایت می‌کند. تد پرایس بیان این که واشنگتن در جریان گزارش‌ها در مورد تیراندازی نیروهای انتظامی به معترضان نیز قرار دارد، مدعی شد: «ما از حقوق مردم ایران برای تجمع مسالمت‌آمیز و بیان خواسته خود، مانند هر مردم دیگری، حمایت می‌کنیم.»

اعتراف رسانه‌های معاند به شکست همه برنامه‌ها و راهبردیاشان در برابر مردم ایران که یکی از جلوه‌های مهم آن ناکامی در راهبرد آنها برای تحریم انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم بود، نشان دهنده آن است که قدرت‌های بیگانه و پادوهای منطقه‌ای آنها شکل‌گیری یک ایران مقتدر با لگوی مردم‌سالاری دینی را بر نمی‌تابند، چراکه از منظر آنان تشکیل یک نظام سیاسی مبتنی بر ارزش‌های اسلامی که بهترین فرصت را برای گردش نخجبان و اجرای احکام اسلامی فراهم می‌آورد، بزرگ‌ترین تهدید برای لیبرال دموکراسی غرب و مرتجعین منطقه است و چه‌بسا حتی از توان موشکی و هسته‌ای ایران نیز برای آنان خطرناک‌تر است اگر داندنگان نظام سلطه و عوامل منطقه‌ای آنها اگر چه به‌خوبی بر این امر واقف هستند که قادر به مقابله مهار حرکت انقلاب اسلامی نیستند. اما هر فرصتی برای ادمن زدن به آشوب‌ها و اعتراضات در داخل ایران استفاده خواهند کرد.تا از این طریق ضمن درگیر ساختن دولت آینده با چالش‌ها و بحران‌های موضعی، دولت سیزدهم را از پرداختن به حل مشکلات و مسائل اساسی کشور بازدارند و این موضوع مهمی است که درایت و هوشیاری دولت سیزدهم به‌ویژه در ماه‌های آغازین شروع به کار دولت می‌طلبد.

# ۲ جوان

📰 خبر یک

رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز پس از دریافت نوبت دوم واکسن کوو ایران برکت با تشکر از مجاهدت‌های مجموعه‌های بهداشت و درمان در مقابله با بیماری و به‌خصوص زحمات دانشمندان و محققان در تولید واکسن داخلی، بر لزوم استمرار رعایت کامل شیوه‌نامه‌های بهداشتی تا توقف شیوع بیماری تأکید کردند و در ادامه با اشاره به مشکلات عمیقاً دردآور مردم وفادار استان خوزستان در زمینه آب، مسئولان دستگاه‌های دولتی و غیردولتی را موظف کردند به صورت جدی رسیدگی به مشکلات و مسائل مردم خوزستان را دنبال کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌خمنه‌ای اختلال ایجاد شده در دسترسی مردم واکسن را عمدتاً ناشی از بدقولی فروشندگان خارجی واکسن خواندند؛ گفتند: این مسئله یک بار دیگر به مردم و مسئولان کشور یادآوری کرد که تکیه به دیگران موجب بروز مشکلات می‌شود، بنابراین باید توانیم در همه مسائل روی پای خود بایستیم. ایشان افزودند:البته در کنار تولید داخل ناگزیر از تولید خارجی مطمئن نیز استفاده می‌کنیم اما باید با تمرکز و تلاش بر روی تولید داخل جلوی منتظر و معطل ماندن مردم را گرفت و امیدواریم با توجه مسئولان، توزیع واکسن به آسانی و روانی کامل در بین مردم انجام شود.

# پایگاه

سرتیس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

رهبر انقلاب با تأکید بر به‌حق بودن گلابه‌های مردم خوزستان:

# دولت جدید مشکل خوزستان را به جد حل کند

- طولانی شدن کرونا**
- نباید موجب کاهش حساسیت‌ها شود**

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به جهش‌هایی بی‌در پی و باقی ماندن خطرات آن، مردم را به استمرار رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی فراخواندند و گفتند: طولانی شدن قضیه بیماری نباید موجب کاهش حساسیت‌ها شود و در همه جاز جمله مراسم‌های گوناگون مذهبی و غیرمذهبی نیز باید اصل را بر رعایت کامل شیوه‌نامه‌های توصیه‌شده از طرف مسئولین مانند ماسک و فاصله‌گذاری قرار داد. ایشان خاطر‌نشان کردند: اگر مردم برای یک دوره، زحمت رعایت کامل شیوه‌نامه‌ها را قبول کنند، بیماری ریشه‌یک یا حداقل شیوع آن و ادامه خطرات جانی و خسارات مالی متوقف می‌شود.

حضرت آیت‌الله‌خمنه‌ای خطاب به مسئولان تأکید کردند: دستگاه‌های دولتی به صورت جدی از تولید واکسن‌های داخلی پشتیبانی کنند تا این کار به بهترین وجه انجام شود.

- هیچ گله‌ای نمی‌توان**

**از بروز ناراحتی مردم خوزستان داشت**

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان به مشکلات مردم خوزستان اشاره کردند و گفتند: در روزهای اخیر یکی از نگرانی‌های

واقعاً دردآور، مسئله آب خوزستان و مشکلات مردم بود. ایشان با گلابه از رعایت نشدن توصیه‌های متعدد قبلی درباره آب خوزستان و فاضلاب اهواز افزودند: اگر آن توصیه‌ها مورد توجه قرار می‌گرفت مسلماً این وضع ایجاد نمی‌شد که مردم وفادار خوزستان را با وجود این‌همه امکانات و استعداد‌های طبیعی و کار خنajat در استان، ناراضی و ناراحت کند. حضرت آیت‌الله‌خمنه‌ای خاطر‌نشان کردند: مردم ناراحتی خود را بروز دادند اما هیچ گله‌ای از آنها نمی‌توان داشت چراکه مسئله آب آن هم در آن آب‌وهوای گرم خوزستان مسئله کوچکی نیست. ایشان با اشاره به حضور وفادارانه و فداکارانه مردم خوزستان در خط مقدم مشکلات هشت سال دفاع مقدس، گفتند: این مردم نباید دچار مشکلات باشد و اگر در وقت خود به فکر مردم رسیدگی می‌شد، این وضعیت ایجاد نمی‌شد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اکنون که دستگاه‌های دولتی و غیردولتی مشغول به کار شدند و همچنین دولت بعدی که بر سر کار خواهد آمد، کارها را به صورت جدی دنبال کنند.

حضرت آیت‌الله‌خمنه‌ای همچنین مردم را به مراقبت در مقابل توطئه‌های دشمن توصیه کردند و گفتند: دشمن به دنبال آن است که از هر چیز علیه انقلاب و کشور و مصالح مردم استفاده کند بنابراین باید مراقبت شود که بهانه‌ای به دست آن داده نشود.

## آیا مجلس جلوی لغو تحریم‌ها را گرفت؟

# فرافکنی روحانی در روزهای پایانی دولت مستعجل

و مذاکرات وین تأکید کردند، قانون مجلس نه تنها مانع نبود که اتفاقاً دست تیم دیپلماتیک ایران را در مذاکرات وین بر کرد.

سید نظام‌الدین موسوی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در همین زمینه و در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اینکه مقامات دولتی به دنبال ارائه روایت‌های غیر واقعی از ماجرای برجام و دنبال‌وین هستند تصریح کرد:از زمانی که قانون مجلس تصویب و اجرا شد فضای مذاکرات کاملاً متحول شد و غربی‌ها نه تنها نتوانستند تهدیدات خود را عملی کنند، بلکه ایران در موقعیتی قرار گرفت که می‌توانست امتیازهای جدی از غرب بگیرد اما دولت به خاطر مجله در احیای برجام که‌از آن اهداف انتخاباتی داشت در استفاده از این فرصت کوتاهی غیر قابل‌بخشی کرد.

ابراهیم عزیزی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارج مجلس هم در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه اظهارات رئیس‌جمهور فاقد رویکرد منطقی و منطبق بر منافع ملی است، گفت:مسئولان سیاست خارجی و مدیران سازمان انرژی اتمی بر خلاف آقای روحانی معتقدند که قانون هسته‌ای مجلس سد محکمی در مقابل زیاده خواهی‌های امریکایی‌ها و اروپایی بوده و مانع از تراج دستاوردهای بزرگ هسته‌ای ایران شده‌است.وی تأکید کرد که هدف از تصویب طرح راهبردی تحریم‌ها برکردن دست‌مذکر کنندگان

و جلوگیری از سوء استفاده غربی بوده است. واکنش‌ها به اظهار نظر غیر واقعی برخی دولتی‌ها درباره فرجام مذاکرات وین و توقف آن به همین موارد محدود نشد و دبیر خانه شورای عالی امنیت تکذیب کرد. سخنگوی ریعی، سخنگوی دولت را از مذاکره کنندگان خود در وین سؤال کرد: مهم‌ترین کارت‌آنان برای تهدید طرف‌های اروپایی و امریکایی برای اعطای امتیازات بیشتر چه بود و اینک اساساً حد برداشته شدن تحریم‌های امریکا در صورت اجرایی شدن طرح اولیه آنان چه بود. آیا جز این بود که قرار بود حتی فروش واکسن کرونا نیز به عنوان امتیازی به ایران فروخته شود یا از اسداری منابع ایران برای خرید غذا و دارو به صورت قطره‌ای در اختیار بانک مرکزی ایران قرار بگیرد؟ آیا غیر از این بود که تمام این امتیازات باید در قبال توقف برنامه هسته‌ای ایران و شروط هسته‌ای دیگر اتقاق می‌افتاد؟ حتی هم اکنون با توجه به تمام عقبنشینی‌های امریکایی از مواضع قبلی خود واشنگتن حاضر به لغو ۵۰۰ تحریم وضع شده علیه ایران نیست یا هیچ تضمینی در مقابل تبدیل ذخایر از راه‌های غیر دلاری ایران به یورو نمی‌دهد که مواهب ایران از برجام ر تنها در صورت بحرخرو و تمیر کاهش می‌آد.

طبیعی است که با چنین چنینسی در عرصه مذاکرات به هیچ وجه نمی‌توان انتظار یک بازچینشنیه در آیین افتتاح طرح‌ها را مآهر بار آقای روحانی از در پیش بودن برداشته شدن نتایج گفت‌وگوها در چارچوب برجام را با مفاد این قانون فراتر از برجام تطبیق داد. به همین دلیل بود که دولت از همان روز اول مکرراً مخالفت خود را با این روند نامعومل مجلس شورای اسلامی اعلام کرد و بر عهفید بودن این قانون بر حالی که مذاکرات احیای برجام به‌طور طبیعی پیچیدگی‌های حقوقی و فنی‌بفرنجی دارد، تأکید کرده‌است.»

- فرافکنی به شیوه روحانی**

در نهایت اینکه دولت دوازدهم، روز‌های آخر خود را طی می‌کند و شاید روزی امیدوار بود که با برگزاری به برجام برتری‌های خود باقی بگذارد اما به هر دلیل از جمله سستی دولت در مقابله با اقدامات غربی‌ها چنین اتفاقی بیفتاد و احیای برجام به دولت بود که مواکول شد. شاید زمان فرابرسد که روایتی واقعی به این سؤال باشد که دلیل نزدیکی به دو سال انفعال در مقابل خروج امریکا از برجام چه بوده‌ یا اصلاً ماجرای نزدیک شدن جنگ به مرزهای ایران واقعیت‌داشت یاخیر؟ آینده در این باره بهتر تقاضوت خواهد کرد.

- مذاکرات وین چه بود و چه شد**

سخنان روز پنج‌شنبه روحانی در خصوص «برداشته شدن تحریم‌ها تا قبل از عید نوروز» در صورت عدم تصویب طرح مجلس، یادیده گرفت: تمام این دستاوردها در جریان مذاکرات تا همین امروز است. شاید بد نباشد که روحانی از مذاکره کنندگان خود در وین سؤال کرد: مهم‌ترین کارت‌آنان برای تهدید طرف‌های اروپایی و امریکایی برای اعطای امتیازات بیشتر چه بود و اینک اساساً حد برداشته شدن تحریم‌های امریکا در صورت اجرایی شدن طرح اولیه آنان چه بود.

سخن‌ساز از آن طرف بود که اکنون به قانون تبدیل شده بود، در برنامه هسته‌ای کشورمان متولد شد. رقابت‌های انتخاباتی امریکا بود. در آن زمان به نظر می‌رسید که بحث بازگشت به برجام قطعی بوده و تنها ترتیبات آن است که باید مورد بحث و بررسی قرار بگیرد. بااین حال و از آنجا که شیطان در جزئیات است، شیوه بازگشت به این ترتیبات از نظر امریکایی‌ها شامل مراحل مختلف و در کنار آن اعطای امتیازات فراوانی بود که‌از دید ایران ا تطابقی به بحث هسته‌ای نداشتن. این ترتیبات در گزارش‌های منتشر شده از سوی اندیشکده‌های نزدیک به دموکرات‌ها همچون «مرکز امنیت‌نوبین امریکا» شامل موافقت ایران با تمدید زمان محدودیت هسته‌ای یا همان بنداشت غروب آفتاب، چند مرحله‌ای شدن برداشته تحریم‌ها بر خلاف میل تهران و همچنین امکان گنجاندن گفت‌وگو بر سر موضوعات فرقه‌سته‌ای و سایر موارد جزئی تر بود.

از سوی دیگر تهدیدات تروریستی علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران نیز به شدت افزایش یافت. جدا از جنگ روانی گسترده درباره امکان حمله امریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران در ماه‌های پایانی ترامپ چندین عملیات آیدئالی علیه سایت‌های ساخت‌و افراد حساس در برنامه هسته‌ای ایران انجام شد. از جمله انفجار در سالن مونتاژ ماشین‌های غنی‌سازی و نظن و همچنین ترور شهید فخری‌زاده که از مدت‌مقابل در معرض تهدیدات صهیونیست‌ها قرار داشت. طبیعی است که در چنین شرایط نامتوازنی بهترین راه تثبیت مواضع کشور و برکردن دست مذاکره کنندگان در شرایط حساس پیش رو بود.

## گزیده‌خبر

روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با نخست‌وزیر عراق:

## امریکایی‌ها در مبارزه با تروریسم بازی دوگانه‌ای دارند

رئیس‌جمهور سیا بیان اینکه ایران و عراق از مشترکات مستحکمی برخوردارند که دو کشور را به هم پیوند می‌دهد، گفت:تنبایج و ثمرات پیوندا استراتژیک بیسن ایران و عراق از دو کشور فراتر رفته و امنیت و ثبات کل منطقه را تضمین می‌کند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با نخست‌وزیر عراق، با تبریک فرارسیدن عید سعید قربان به دولت و مردم این کشور، اظهار داشت: برای جمهوری اسلامی ایران حمایت از ثبات و امنیت، استقلال و تمامیت ارضی عراق از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و امنیت و ثبات عراق را امنیت خود می‌دانیم و از حضور این کشور مسلمان همسایه در تعاملات منطقه‌ای حمایت می‌کنیم.وی بیان اینکه امریکایی‌ها در مبارزه با تروریسم بازی دوگانه‌ای دارند و عملکرد آنها در مرزهای عراق و سوریه غلط و بر خلاف مصالح منطقه بوده‌است، گفت:این روز‌ها بازی پیچیده امریکایی‌ها در عراق را شاهد هستیم و طبیعی است که این سیاست‌ها کمکی به برقراری امنیت و ثبات در عراق نخواهد کرد و اوضاع را پیچیده تر می‌کند. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امریکایی‌ها همواره نقش تخریبی در منطقه داشته‌اند، بر مخالفت ایران با هرگونه مداخله خارجی در امور منطقه تأکید کرد و گفت:مشکلات منطقه باید توسط کشورهای خود منطقه حل و فصل شود.

مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر عراق نیز در این گفت‌وگو ضمن تبریک عید سعید قربان به دولت و مردم ایران، روابط دو کشور را بسیار دوستانه و مستحکم توصیف کرد و بر تلاش برای توسعه و تعمیق بیس از پیش روابط و تداوم همکاری‌های دو جانبه و منطقه‌ای دو کشور در آینده تأکید کرد. نخست‌وزیر عراق در این گفت‌وگوی تلفنی بار دیگر از حمایت‌های دولت و مردم ایران از دولت و مردم عراق در زمینه مبارزه با تروریسم و داعش و همچنین برقراری صلح و ثبات و امنیت در این کشور، قدردانی کرد.

بنابه دعوت وزیر دفاع روسیه صورت می‌گیرد

## شرکت فرمانده نیروی دریایی ارتش

## در رژه ارتش روسیه

فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران به دعوت وزیر دفاع روسیه در مراسم رژه دریایی به مناسبت روز نیروی دریایی روسیه در سنت پترزبورگ شرکت خواهد کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش، دریادار حسین خانزادی امروز (شنبه) جهت حضور و شرکت در مراسم بزرگداشت روز نیروی دریایی ارتش روسیه و به دعوت وزیر دفاع روسیه عازم سنت پترزبورگ خواهد شد.

براساس این گزارش، چنانچه برنامه‌های پیش‌بینی شده روسیه با برنامه‌های ناگروه اعزامی جمهوری اسلامی ایران تطبیق داشته باشد، ناوشکن تمام ایرانی سهند در رژه روز دریایی ارتش روسیه که به مناسبت سیمد و بیست و پنجمین سالگرد تأسیس ناوگان نظامی این کشور قرار است روز یکشنبه سوم مردادماه در «تاورور» در سنت پترزبورگ بر گزار شود، شرکت خواهد کرد. ناویندر مکران که در قالب ناگروه هفتاد و پنجم، ناوشکن سهند را در این مسیر طولانی پشتیبانی و همراهی کرده‌است بدلیل محدودیت‌های محل رژه دریایی از جمله کم و بزرگی این یگان شناور، در ابتدای کانال ولگا توقف خواهد داشت و در همان محل به مراسم خواهد پیوست. رژه اصلی نیروی دریایی روسیه در شهرهای سن پترزبورگ و کرونشتات که قرار است با حضور ولادیمیر پوتین و یگان‌های نظامی چند کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران برگزار شود به دلیل اوضاع همه‌گیری کرونا، حضور مردم برای تماشای آن ممنوع شده است. پیشتر دیمیتری پسکوف سخنگوی مطبوعاتی رئیس‌جمهور روسیه گفته بود که ولادیمیر پوتین در رژه نیروی دریایی ارتش شرکت خواهد کرد.

## خبر ویژه

## یک سؤال پیرامون

## حاشیه سفر ۳ نماینده مجلس

قبل از تعطیلی عید قربان، نامه‌ای رسمی از معاونت اجرایی مجلس، اداره کل تشریفات در فضای عمومی استعلام شد که مضمون آن از خواست تشریفات مجلس شورای اسلامی برای تدارک بروز اختصاصی سفر سه نماینده مجلس همراه خانواده شان جهت زیارت مقبات عالیات حکایت می‌کرد. محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی و نماینده کرمان، محمدرضا ضابطی کوچی رئیس کمیسیون عمران و نماینده جهرم و سیدامیرحسین قاضی‌زاده، نماینده مشهد و رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و عراق سه نماینده‌های بودند که اسامی‌شان در این نامه آمده بود. علاوه بر موضوع درخواست برای پرواز اختصاصی، نکته دیگری که توجهات را در این نامه به خود جلب کرده، درخواست تشریفات مجلس از سفارت ایران در عراق برای «استقبال و بدرقه» این نمایندگان در بدو ورود به این کشور و هنگام بازگشت به ایران است.

انتشار این نامه موجی از انتقاد و تحریب علیه مجلس یازدهم را در فضای مجازی به راه انداخت. اما این پرواز اختصاصی هیچ‌گاه انجام نشده بود و خبر مذکور، نصفه و نیمه منتشر شده بود، در خبرهای بعدی آمد که این نمایندگان وقتی در فرودگاه متوجه «اختصاصی» بودن پرواز به عراق می‌شوند، از این سفر انصراف می‌دهند و برای روز عرفه با پرواز عمومی و همراه سایر مردم و البته با هزینه شخصی، راهی مشهد می‌شوند.

درباره این ماجرا و حاشیه‌هایش، قاضی‌زاده در صفحه توئیتر خود با انتشار تصویری از خودش در هواپیمایی ملوا؛ از اشاراتی کنایی به انتشار تصویر این نامه نوشت: «دشمن در پرواز اختصاصی ما به همراه مردم عزیز به مقصد حوزه انتخابیه‌ام مشهود مقدس با سه ساعت تأخیر و حکایت معروف حسن و حسین هر سه دختران معاویه هستند!ا روز عرفه در حرم مطهر رضوی دعاگوی شما خواهیم بود.» همچنین ضابطی کوچی دیگر مسافر این سفر انجام‌ننده، توضیح داد: «به دلیل شلوغی سفرها، بلیت پرواز عادی برای ما پیدا نشد. قرار بود با پرواز سیستمی سفر کنیم و حرفی از پرواز خصوصی و تشریفات در میان نبود. در زمان مراجعه به فرودگاه، به ما گفته شد پرواز اختصاصی است و با تشریفات انجام می‌شود، ما مخالفت و مقاومت کردیم و نهایتاً سفر لغو شد و شبانه با پرواز عادی به مشهد رفتیم.»

و در نهایت پورابراهیمی، سوسمین نماینده مسافر این پرواز هم در توضیحاتی که زوایای دیگری از این ماجرا را بازگو می‌کرد، چنین گفت: «در آستانه عرفه از هواپیمایی ماهان خواسته بودیم یک پرواز اضافه برای مسافران اختصاصی دهد؛ ما این شرط که هر کس متقاضی سفر به کرلا در آستانه عرفه است، بتواند از این پرواز بلیت تهیه کند. با مراجعه به فرودگاه متوجه شدیم برای عموم مردم امکان تهیه بلیت نیست و به همین جهت اصل پرواز را لغو کردیم. اینکه گفته می‌شود هزینه‌ای این سفر شخصی نبوده بود، درست و همه همراهان ما هزینه‌شان را خودشان پرداخت کرده بودند.»

در این میان جای یک سؤال باقی است: نامه اداره تشریفات مجلس برای اختصاصی و تشریفات بودن این سفر، به دستور چه کسی صادر شده است؟ نمایندگان از محتوای آن مطلع نبودند؟